
Alagoas , 10 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1790 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 
 

no Povoado Brejo Novo, em Anadia/AL, que constituem parte deste 
Convite, regido pela Lei Federal nº 8.666/93 e pelas disposições 
contidas no edital. Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e 
notifico o Licitante Adjudicado sobre o prazo máximo de 05 (cinco) 
dias úteis para a assinatura do mesmo. 
  
À Comissão Permanente de Licitação para as providências 
sequenciais necessárias. 
  
Anadia, 09 de Maio de 2022 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:3FB5F77D 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

TERMO DE REVOGAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, no uso de 
suas atribuições regulamentares, e 
  
Considerando o poder-dever da Administração Pública de rever seus 
atos, cuja autotutela abrange a possibilidade de anular ou revogar seus 
atos administrativos quando estes se apresentarem, respectivamente, 
ilegais ou contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa; 
  
Considerando o que dispõe o art. 49 da Lei 8.666/93; e, 
  
Considerando os motivos relatados na recomendação da Pregoeira, 
diante da indisponibilidade do Sistema ComprasNet para os licitantes 
durante a fase de lances do Pregão Eletrônico nº 019/2022, havendo a 
necessidade da repetição da fase de lances em busca da melhor oferta 
para esta Administração. 
  
Resolve: REVOGAR a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 
019/2022, ocorrida em 03 de maio de 2022, Processo Administrativo 
nº 4537/2022, que tem por objeto o Registro de preços para eventual e 
futura aquisição de Papel A4. 
  
Dê-se ciência e cumpra-se. 

  
Arapiraca – AL, 04 de maio de 2022. 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano 

Código Identificador:1F4766CE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 6123/2022 
 
CONTRATO Nº 6123/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
043/2022. 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, COM 
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS – CNPJ Nº 12.198.693/0001-58 E A 
EMPRESA MELO PNEUS LTDA – EPP – CNPJ N° 
28.995.139/0001-31. 
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS PARA USO DE MÁQUINAS E 
VEÍCULOS PESADOS. 
DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO 
CORRESPONDE A R$ 119.262,00(CENTO E DEZENOVE MIL 
DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS). 
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS 
DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO 

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO 
PROGRAMA DE TRABALHO 12.12.04.452.0020.2103, 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00.10. 
DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DOS CONTRATOS, 
EVENTUALMENTE CELEBRADOS, SERÁ A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO OFICIAL, 
PODENDO SER PRORROGADO POR INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE – MARIA CAROLINE 
SOUZA VALERIANO – CPF N° 089.454.744-68 P/ 
INTERVENIENTE MICHELE MENDONÇA LIMA VILANOVA – 
CPF Nº 023.839.015-20 – P/CONTRATADA. 
  
DA DATA DE ASSINATURA: 08 DE ABRIL DE 2022. 
 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:9FFBBDC2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 6123/2022 

 
Termo de Apostilamento ao Contrato n° 6126/2022, celebrado entre o 
MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, inscrito no CNPJ sob nº 
12.198.693/0001-58, e a empresa MELO PNEUS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 28.995.139/0001-31, cujo objeto consiste na 
contratação de empresa para aquisição de pneus e afins, para uso de 
máquinas e veículos pesados. 
O objeto deste Termo de Apostilamento é retificar a data de assinatura 
do Contrato nº 6123/2022, conforme discriminado a seguir: 
  
ONDE SE LÊ: 
  
Arapiraca – AL, 06 de abril de 2022 
  
(…) 
  
LEIA-SE: 
  
Arapiraca – AL, 08 de abril de 2022 
  
Esta apostila passa a fazer parte integrante do Contrato nº 
28381/2021, para todos os efeitos legais, por não caracterizar 
alteração da mesma, em conformidade com a Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da 
Administração Pública. 
  
Arapiraca – AL, 08 de abril de 2022 
  
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:F5D04F46 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 6126/2022 
 
CONTRATO Nº 6126/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
047/2022. 
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, COM 
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS – CNPJ Nº 12.198.693/0001-58 E A 
EMPRESA CHEVROMAIS – COMÉRCIO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA – CNPJ N° 
09.017.352/0001-51. 
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS PARA USO DOS VEÍCULOS 
LEVES. 
DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO 
CORRESPONDE A R$ 1.257,42(UM MIL DUZENTOS E 


